
MŠ  KAMARÁD
HRUBÍNOVA

PODZIM 2024

Školkový informační občasník 

Zakroužkuj, co patří k podzimu



Milí čtenáři,
Léto je za námi a s ním i jeho hřejivé sluneční dny, vůně

květin a dlouhé večery strávené pod otevřeným
nebem. Bylo to období plné dobrodružství, kdy jsme si

užívali radosti z dovolených, koupání a grilování s
přáteli a rodinou.

S příchodem podzimu se však příroda mění a s ní i
naše rutiny. Je to čas, kdy se můžeme ohlédnout zpět a

ocenit všechny krásné chvíle, které léto přineslo.
Ale léto není jen koncem, je také začátkem nového
cyklu a hlavně nového školního roku. S příchodem

podzimu se otevírají dveře k novým zážitkům a
aktivitám. 

Pojďme se tedy rozloučit s létem s vděčností a s
otevřeným srdcem přivítat podzim a školní rok

2024/2025.

Složení tříd pro rok 2024/2025
RYBIČKY (nejmladší děti) - paní učitelky: Lada Sklenářová,
Lucie Truhlářová

BERUŠKY (prostřední třída) - paní učitelky: Lucie Bičiště,
Iva Zámečníková (zástupkyně paní ředitelky)

SLUNÍČKA (předškolní třída) - paní učitelky: Karolína
Zhoufová, Jitka Šímová, Marie Kyriánová (asistent
pedagoga)

“Přišel podzim, hrušky zrají,
jablka se červenají.

Plný koš jich natrhám,
každému z vás jedno dám.

Natáhnu se pro jablíčko,
natáhnu se pro hruštičku,

všechny srovnám do košíčku.”



Pomůžeš veverce Rozárce najít správnou
cestu k žaludu?

Pojďme se společně podívat, co nás čeká v
novém roce, konkrétně v podzimním období:

1.10.2024 Záchranná stanice pro handicapovaná
zvířátka v Jaroměři - Sluníčka a Berušky
2.10. 2024 Topinamburobraní 
10.10.2024 v 9,00h - divadlo Bleší cirkus
4.11.2024 - vyšetření zraku v MŠ
11.11.2024 - Svatý Martin 
14.11. 2024 proběhne pro paní učitelky školení “Jak
se zachovat v případě střelby v MŠ”
22.11.2024 - proběhne vánoční focení jednotlivců
5.12.2024 - Čerti
17.12. v 8,30h - divadlo Radujme se, veselme se



Dvě akce máme již za sebou:

1.10. Jaroměř - Děti jely za dobrodružstvím a za
poznáváním do Záchranné stanice za zvířátky.
Tuto akci opakujeme každý rok, je opravdu
potřeba dbát na to, aby jsme se naučily přírodu
chránit, a ne ji ničit. Naše děti, společnými silami,
můžou spousta věcí v budoucnosti změnit,
nebraňme jim v tom a ukažme jim, co je správné
a co naopak není, je nezbytné naši planetu
ochraňovat. Tato slova nám kladla na srdce
jedna z opatrovatelek ze stanice. 
Viděli jsme zvířátka po autonehodě, zvířátka
poraněná od ohňostroje, nebo zvířátka, kterým
byl poražen jejich domov. Když už máte rozum,
uvědomíte si, že za vše může člověk a jak zlé to je.

2.10. - Topinamburobraní - jak tuto akci
zhodnotit? posuďte sami, akce opravdu byla
pouze pro statečné, ale ani nepříznivé počasí
nám nezabránilo si akci užít. 

“Člověk si přírody pramlálo váží,
a tak se dát nám najevo snaží,

že už je toho na ni až dost,
a že má na nás lidi už zlost.

Povodně, bouře, požáry lesů,
každý den se u zpráv znovu třesu,

co se kde stalo a co nás čeká,
kde se zas z koryta vylije řeka?

Většina lidí jen hlavou kroutí,
tragické zprávy vždycky je rmoutí.

Zvolili jsme si však nesprávnou cestu, 
a teď se nelze vyhnouti trestu.

Dlouho už matička příroda spala,
a teď si bere to, co nám dala.

Až nám to dojde, bude zas klid,
teprve potom budeme žít.”

                          
                               - Jana Topinková



1 -
2 -
3 -
4 -

1

1

1

2

2

3

3

3

4

4
4

Vybarvi dle zadání Doplň chybějící dílek



Projekty

Zelená škola - posilování ekologického cítění dětí 
Rodičovská školička - posilování vztahů mezi
školou a rodičem
Hry našich maminek - zpět v čase, vzpomínky na
hry, které hrály naše maminky a babičky
Se Sokolem do života - zaměření na fyzickou
zdatnost dětí 
Reflexáci - udržování bezpečnosti v ulicích a na
silnici
Roční zahrada - pozitivní postoj k životnímu
prostředí 

web: https://www.mskamaradhk.cz/

Podzimní počasí je obdobím, kdy příroda
odhaluje svou nádhernou proměnlivost. 

S chladnějším vzduchem a padajícím
listím přichází čas na procházky v

barevných parcích, sbírání kaštanů a
vychutnávání teplých nápojů. Tento čas

nám připomíná krásu přirozeného cyklu a
klade důraz na význam každého okamžiku.
Ať už se rozhodneme trávit dny v přírodě,

nebo si užívat útulné chvíle doma, podzim
nabízí jedinečné zážitky, které nás mohou

inspirovat a povzbudit k zamyšlení.
Nezapomínejme si užívat kouzelnou

sezonu a všechny její rozmary, protože
právě v nich se skrývá její pravé kouzlo. 


